
ROMANIA 
JUDEŢUL    NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind  reactualizarea unor taxe la nivelul ora[ului Tîrgu  Neamţ 
 

           Consiliul Local al ora[ului Tîrgu Neamţ; 
           Având în vedere prevederile  Legii 213/ 1998 privind proprietatea publica si 
regimul juridic al acesteia  si ale Legii 215/2001 a administratiei publice locale 
modificată [i republicata; 
                Ţinând cont de Expunerea de motive nr.12245 / 12.05.2010 înaintată  de 
Primarul orasului Tîrgu Neamţ si de  Raportul de specialitate al  Serviciului Urbanism 
din cadrul Primăriei  orasului Tîrgu  Neamţ; 
   Ţinând cont de avizele  comisiilor de specialitate ; 
    În temeiul prevederilor art. 36 alin.(4) lit.,,c ‘’ si ale art. 45 alin.(2) lit.,c’’, 
din Legea nr.215/2001 a administratiei publice locale republicata; 
 
                                               HOTĂRĂSTE 
 
Art. 1.   Se aprobă  reactualizarea taxelor de concesiune si închiriere pentru anul 
2011,a terenurilor aparţinând domeniului public si privat al orasului Tîrgu Neamţ, 
conform Anexei nr.1 la prezenta , parte integrantă a acesteia; 
Art. 2.   Reactualizarea taxei ,, Aviz spargere străzi’’, conform Anexei nr.2 la 
prezenta ,parte integrantă a acesteia ; 
Art.3.   Serviciul  Urbanism  si  Amenajarea  Teritoriului  din  cadrul  Primăriei 
orasului  Tîrgu  Neamţ  si  Biroul Juridic  ,vor  lua  măsurile  necesare  în  vederea  
ducerii  la  îndeplinire  a  prevederilor  prezentei  hotărâri . 
Art. 4.   Taxele prevăzute în anexe se vor aplica începând cu 01.01.2011.  
Art.5.  Secretarul orasului Tîrgu  Neamţ va asigura publicitatea  si comunicarea  
prezentei hotărâri  instituţiilor  si  persoanelor  interesate . 
 
Nr. 60 
din 28.05.2010 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Boca Ioan Doinel 

                           
Contrasemneaz\,  

         Secretar, 
                                                                               jr. Laura Elena Maftei 
 


